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Manometr dwudzwonowy do pomiaru niskich ciśnień

Patent trwa od dnia 14 maja 1960 r.

Znane są przyrządy wskazujące lub rejestru¬
jące niewielkie różnice ciśnień typu tak zwa¬
nych wag pierścieniowych. Przyrządy te zawo¬
dzą poniżej pewnej wysokości mierzonej różni¬
cy ciśnień. Np. gdy cały zakres pomiarowy
przyrządu wynosi od 5 do 10 mm słupa wody,
siły występujące przy pomiarach są tak mini¬
malne, że drobne przeszkody jak zwiększenie
tarcia w łożyskach lub nierównomierne obcie-
kanie cieczy ze ścianek pierścienia wystarczają
do spowodowania błędów pomiarów i opóźnie¬
nia wskazań. Ponadto opóźnienie wskazań czyli
wysoka wartość stałej czasowej pochodzi stąd,
że minimalna zmiana ciśnienia nie wywołuje
dostatecznej prędkości przepływu gazu w ruro¬
ciągach w celu wyrównania ciśnienia w miej¬
scach pomiaru i odpowiadających im komo¬
rach gazowych nad meniskami cieczy w pier¬
ścieniu. Różne wytwórnie usiłują rozszerzyć

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Zdzisław Tuma.

zakres stosowania wytwarzanych przez siebie
wag pierścieniowych drogą zwiększania precy¬
zji wykonania, co posiada ograniczoną skutecz¬
ność, a zwiększa koszt przyrządu. Znane jest
również rozwiązanie polegające na umieszcze¬
niu pustego bębna w osi pierścienia, który pły¬
wa w cieczy wypełniającej Obudowę przyrządu
i przez to częściowo odciąża łożyska. Słuszne
jest dążenie zmniejszenia nacisku na łożyska,
ale nie jest ono samo przez się czynnikiem de¬
cydującym o zaletach wagi pierścieniowej.
Zmniejszenie tego nacisku przez zastosowa¬

nie pływaka, który musi być absolutnie szczel¬
ny i wytrzymały na zmiany ciśnienia atmosfe¬
rycznego, musi mieć kształt ściśle cylindryczny
i którego oś musi ściśle przechodzić przez oś
obrotu wagi pierścieniowej, stanowi poważną
komplikację, a zarazem zwiększa masę i bez¬
władność, co jest wysoce niepożądane.
Manometr według wynalazku jest w zasadzie

zbliżony do znanych wag pierścieniowych,
a różni się od nich tym, że nieużyteczne części
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pierścienia zostały usunięte. Tą drogą osiągnię¬
to następujące korzyści: zmniejszenie obciąże¬
nia łożysk, zmniejszenie bezwładności i wielo¬
krotne zmniejszenie pojemności komór gazo¬
wych nad meniskami cieczy z obu stron
pierścienia. Zmniejszenie tych komór przyśpiesza
wyrównanie ciśnienia czyli zmniejsza stałą
czasową, a ten sam skutek powoduje zmniej¬
szenie* masy i bezwładności. Dzięki nowej
postaci manometr według wynalazku może
jsłuźyć do pomiaru różnicy ciśnień o zakre¬
sie 5 mm słupa wody, dając wyniki dokładne.

Manometr według wynalazku jest uwidocz¬
niony na rys-unku w przekroju pionowym pro¬
stopadłym do osi obrotu. Pierścień 1 jest
wykonany z cienkiej blachy.

Wycinki pierścienia 1 sztywno ze sobą połą¬
czone oparte na łożysku 2 są zanurzone w cie¬
czy znajdującej sję wewnątrz obudowy 3. Po¬
krywa tej obudowy nie jest narysowana. Dwie
rurki 4 i 5, doprowadzające ciśnienie mierzone,
przechodzą przez dnp obudowy i przez dolne
otwory w wycinkach-pierścienia 1 doprowadza¬
ne są do komór gazowych 6 i 7.

Zastrzeżenie patentowe

Manometr dwudzwonowy do pomiaru niskich
ciśnień, znamienny tym, że komory dzwonowe
(6 i 7) mają kształt zamkniętych wycinków pier¬
ścienia i są sztywno ze sobą połączone.
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